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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 и член 62 

став 4 од Законот за локалната  самоуправа 

(“Сл.весник на Р.Македонија” бр.5/2002) и член 62 

став 1 точка 3, член 68 и 97 од Статутот на 

Општина Крушево (“Сл.гласник на Општина 

Крушево” бр.1/2007, 16/2014, 7/19 и 7/20), 

Градоначалникот на Општина Крушево донесе:          

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за објавување на актите донесени на 

34-та седница на Советот на Општина 

Крушево 

одржана на ден 28.09.2023 година 

 

1.СЕ ОБЈАВУВААТ актите донесени на 34-та 

седница на Советот на Општина Крушево, одржана 

на 28.09.2023 година. 

2.Актите на Советот на Општина Крушево да 

се објават во Службен гласник на Општина 

Крушево. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во службен гласник 

на Општина Крушево. 

Бр.09-998/ од 29.09.2023 Крушево 

Градоначалник на Општина Крушево  

м-р Томе Христоски, с.р. 

 

Врз основа на член 94 од Статутот на Општина 

Крушево („Сл.гласник на Општина Крушево“ 

бр.1/2007; 16/2014, 7/19 и 7/20) и член 110 и 150  од 

Деловникот за работа на Советот на Општина 

Крушево („Сл.гласник на Општина Крушево” 

бр.1/2008), Советот на Општина Крушево на 33-та 

седница, одржана на 28.09.2023 година го донесе 

следниот:  

 

 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

СЕ УСВОЈУВА записникот од 33-та седница 

на Советот на Општина Крушево, одржана на 

30.08.2023 година. 

 

Заклучокот влегува во сила со денот на 

објавувањето во Службен гласник на општината 

Крушево, согласно член 62 став 4 од Законот за 

локална самоуправа (“Сл.весник на Р.Македонија” 

бр.5/2002). 

Бр.08-956/3 од 28.09.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член 36 

став 1 точка 4 и 10 и член 64  од Законот за 

локалната самоуправа (“Сл.весник на РМ” 

бр.5/2002), член 5; 8б и 8в, од Законот за јавни 

претпријатија (“Сл.весник на РМ” бр.38/96; 6/02; 

40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 6/12; 119/13; 

41/14; 138/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18; 35/19 и 

“Сл.весник на РСМ“ бр.275/19; 82/20; 89/22 и 

274/22) и член 21 став 1 точка 33 и 38 и член 132 

од Статутот на Општина Крушево (“Сл.гласник на 

Општина Крушево” бр.1/2007, 16/14, 7/19 и 7/20), 

Советот на Општина Крушево на седницата 

одржана на 28.09.2023 година, донесе:  

О  Д  Л  У  К  А 

за доделување на парични средства 

на ЈП „Комуна“ Крушево 

 

Член 1 

Со оваа Одлука Советот на Општина Крушево, 

како основач, одобрува да се доделат парични 

средства на ЈП “Комуна” Крушево од Буџетот на 

Општина Крушево. 

 

   С Л У Ж Б Е Н   Г Л А С Н И К 
НА ОПШТИНА КРУШЕВО 

29.09.2023 год.          Бр.XI 
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Член 2 

Средствата во висина од 400.000,00  денари ЈП 

“Комуна” Крушево должна е да ги користи за 

извршување на основните дејности за кои е 

основана.  

 

Член 3 

ЈП “Комуна” Крушево е должна наменски да 

ги потроши средствата од член 2 на оваа Одлука, 

согласно одредбите за транспарентност и водење 

на сметководствена евиденција од Законот за јавни 

претпријатија. 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавување во Службен гласник на Општина 

Крушево. 

Бр.08-956/4 од 28.09.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

Врз основа на член 89а став 1 алинеја 2 од 

Законот за средното образование (“Сл.весник на 

РМ” бр.44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 

40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 

49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 

51/11, 6/12, 100/12; 24/13; 41/14; 116/14; 135/14; 

10/15; 98/15; 145/15; 30/16; 127/16; 67/17; 64/18 и 

„Сл.весник на РСМ” бр.229/20), член 22 став 1 

точка 8 и 13; член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Сл.весник на Р.М.” 

бр.5/2002), член 18 став 1 точка 8 и 13 и член 21 

став 1 точка 8 и 50 од Статутот на Општина 

Крушево (“Сл.гласник на Општина Крушево” 

бр.1/2007, 16/2014, 7/19 и 7/20), Советот на 

Општина Крушево на седницата одржана 

на.28.09.2023 година, донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за прифаќање на Годишниот- Извештај за 

работата на  

СОУ “Наум Наумовски-Борче” Крушево за 

учебната 2022/2023 година 

 

 

1. СЕ ПРИФАЌА  Годишниот Извештај за 

работата на СОУ „Наум Наумовски-Борче“ 

Крушево за учебната 2022-2023 година, бр.01-

389/2 од 25.08.2023 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник 

на Општина Крушево. 

3. Примерок од Заклучокот да се достави до 

СОУ “Наум Наумовски-Борче” Крушево и 

Архивата на Општина Крушево. 

Бр.08-956/5 од 28.09.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

Врз основа на член 89а став 1 алинеја 2  од 

Законот за средното образование (“Сл.весник на 

РМ” бр.44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 

40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 

49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 

51/11, 6/12, 100/12; 24/13; 41/14; 116/14; 135/14; 

10/15; 98/15; 145/15; 30/16; 127/16; 67/17 ; 64/18 и 

„Сл.весник на РСМ” бр.229/20), член 22 став 1 

точка 8 и 13; член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Сл.весник на Р.М.” 

бр.5/2002), член 18 став 1 точка 8 и 13 и член 21 

став 1 точка 8 и 50 од Статутот на Општина 

Крушево (“Сл.гласник на Општина Крушево” 

бр.1/2007, 16/2014, 7/19 и 7/20), Советот на 

Општина Крушево на седницата одржана на 

28.09.2023 година, донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за прифаќање на Годишната Програма за 

работа на 

СОУ “Наум Наумовски-Борче” Крушево за 

учебната 2023/2024 година 

 

1. СЕ ПРИФАЌА  Годишната Програма за 

работа на СОУ “Наум Наумовски-Борче” Крушево, 

за учебната 2023/2024 година, бр.01-388/2 од 

25.08.2023 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник 

на Општина Крушево. 

3. Примерок од Заклучокот да се достави до 

СОУ “Наум Наумовски-Борче” Крушево и 

Архивата на Општина Крушево. 

Бр.08-956/6 од 28.09.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 
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Врз основа на член 116 став 1 алинеја 2 и член 

168  од Законот за заштита на децата (“Сл.весник 

на РМ” бр.23/13; 12/14; 44/14; 144/14; 10/15; 25/15; 

150/15; 192/15; 27/16; 163/17; 21/18 и 198/18 и 

“Сл.весник на РСМ” бр. 104/19; 146/19; 275/19; 

88/20; 311/20; 294/21; 150/22 и 236/22), член 36 

став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(“Сл.весник на РМ” бр.5/2002), член 18 став 1 

точка 7, член 21 став 1 точка 37 од Статутот на 

Општина Крушево (“Сл.гласник на Општина 

Крушево” бр.1/2007, 16/2014, 7/2019 и 7/2020), 

Советот на Општина Крушево на седницата 

одржана на 28.09.2023 година, донесе: 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за прифаќање на Годишната-Програма за 

работата на 

ЈОУДГ “Гонча Туфа” Крушево за учебната 

2023-2024 година. 

 

1. СЕ ПРИФАЌА  Годишната-Програма за 

работа на Јавната општинска установа за деца-

Детска градинка “Гонча Туфа” Крушево за 

учебната 2023-2024 година, бр.01-137/1 од 

21.09.2023 година. 

  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 

објавувањето во Службен гласник на Општина 

Крушево. 

Бр.08-956/7 од 28.09.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

 

Врз основа на член 40 од Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на 

РСМ“,  бр.32/20 и 111//23),  член 22 став (1) точка 1 

и член 36 став (1) точка 15  од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и 

член 21 став (1) точка 6 и 7 од Статутот на 

Општина Крушево („Службен гласник на Општина 

Крушево” бр.1/07, 16/14, 7/19 и 7/20), Советот на 

Општина Крушево на седницата одржана на ден 

28.09.2023 година ја донесе следната: 

 

 ПРОГРАМА  

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ПРОГРАМАТА   

ЗА  ФИНАНСИРАЊЕ НА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  

ЗА 2023 ГОДИНА 

 

1. Во ПРОГРАМАТА ЗА 

ФИНАНСИРАЊЕ НА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА 2023 

ГОДИНА бр.08-1407/10 од 27.12.2022 година, 

ИЗМЕНАТА И ДОПОЛНУВАЊЕТО НА 

ПРОГРАМАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА 

ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАНОВИ ЗА 2023 ГОДИНА бр.08-71/10 од 

20.01.2023 година,  ПРОГРАМАТА ЗА 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ПРОГРАМАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА 

ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАНОВИ ЗА 2023 ГОДИНА бр.08-434/18 од 

03.04.2023 година, ПРОГРАМАТА ЗА 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ПРОГРАМАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА 

ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАНОВИ ЗА 2023 ГОДИНА бр.08-665/9 од 

14.06.2023 година и ПРОГРАМАТА ЗА 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ПРОГРАМАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА 

ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАНОВИ ЗА 2023 ГОДИНА бр.08-800/14 од 

21.07.2023 година се вршат измени и 

дополнувања: 

Во точка 5, после став 5.20 се додаваат 

три нови ставови 5.21, 5.22 и 5.23 и гласат: 

5.21 Урбанистички проект, КП 4093 во КО 

Бучин, општина Крушево 

Границата на планско-проектниот 

опфат на кој ќе се врши изготвување на 

урбанистичкиот проект е прикажана во 

графичкиот приказ, кој е составен дел на оваа 

програма. 
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5.22 Урбанистички проект за парцелирано 

градежно земјиште за разработка на парцела 

ГП 1.1 од ЛУПД за изградба на објект со 

намена Е2 – Градби за производство на 

енергија – термо електрична централа за 

производство на електрична енергија од био 

маса на КП 1472/13, КО Алданци, Општина 

Крушево 

Границата на планско-проектниот 

опфат на кој ќе се врши изготвување на 

урбанистичкиот проект е прикажана во 

графичкиот приказ, кој е составен дел на оваа 

програма. 

 

5.23 Урбанистички проект за парцелирано 

градежно земјиште за разработка на парцела 

ГП 1.1 од ЛУПД за изградба на објект со 

намена Е2 – Градби за производство на 

енергија – термо електрична централа за 

производство на електрична енергија од био 

маса на КП 1472/14, КО Алданци, Општина 

Крушево 

Границата на планско-проектниот 

опфат на кој ќе се врши изготвување на 

урбанистичкиот проект е прикажана во 

графичкиот приказ, кој е составен дел на оваа 

програма. 

 

 

 

Оваа програма за измена и 

дополнување влегува во сила со денот на 

објавувањето во Службен Гласник на Општина 

Крушево и станува составен дел на 

ПРОГРАМАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА 

ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАНОВИ ЗА 2023 ГОДИНА бр.08-1407/10 

од 27.12.2022 година, ИЗМЕНАТА И 

ДОПОЛНУВАЊЕТО НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ФИНАНСИРАЊЕ НА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА 2023 

ГОДИНА бр.08-71/10 од 20.01.2023 година,  

ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНА И 

ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ФИНАНСИРАЊЕ НА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА 2023 

ГОДИНА бр.08-434/18 од 03.04.2023 година, 

ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНА И 

ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ФИНАНСИРАЊЕ НА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА 2023 

ГОДИНА бр.08-665/9 од 14.06.2023 година и 

ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНА И 

ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
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ФИНАНСИРАЊЕ НА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА 2023 

ГОДИНА бр.08-800/14 од 21.07.2023 година.   
Бр.08-956/7 од 28.09.2023 г. Крушево  
Совет на Општина Крушево  
Претседател Андреј Николоски, с.р. 

                

Согласно член 62 став (10) од Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на 

РСМ“ бр.32/20), после добиеното  мислење бр.20-

604/6 од 20.07.2023 година поднесено од страна на 

Комисијата за урбанизам од општина Крушево од 

член 38 став (7) од Законот за урбанистичко 

планирање („Службен весник на РСМ“ бр.32/20), 

Градоначалникот на општина Крушево го донесе 

следното:  

Р Е Ш Е Н И Е 

за одобрување на УРБАНИСТИЧКИ 

ПРОЕКТ  

за парцелирано градежно земјиште за ГП 

формирана со ЛУПД  

за Е1.13 (Е2) фотонапонска соларна 

централа  

со моќност до 980кW, на КП 2231, КП 2232 и 

КП 2233  

КО Крушево –вон град, Општина Крушево  

 

На инвеститорот ТОП СОЛАР дооел Скопје, со 

адреса на ул.„Иван Козаров“ бр.59, Скопје, му се 

одобрува УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ за 

парцелирано градежно земјиште за ГП формирана 

со ЛУПД за Е1.13 (Е2) фотонапонска соларна 

централа со моќност до 980кW, на КП 2231, КП 

2232 и КП 2233 КО Крушево –вон град, Општина 

Крушево со технички број: 19/2023, од јули 2023 

година и Идеен проект за фотонапонска централа 

за производство на електрична енергија со 

инсталиран капацитет до 980kW на терен, на КП 

2231, КП 2232 и КП 2233, КО Крушево –вон град, 

Општина Крушево, со технички број 96/2022, 

изработен од страна на Трговско друштво за 

градежништво, промет и услуги „ГЕНИКО“ доо 

увоз-извоз Прилеп. 

 

О б р а з л о ж е н и е 

Инвеститорот ТОП СОЛАР дооел 

Скопје, со адреса на ул.„Иван Козаров“ бр.59, 

Скопје, преку барателот Трговско друштво за 

градежништво, промет и услуги „ГЕНИКО“ 

доо увоз-извоз Прилеп, достави барање 

бр.106/23 од 05.04.2023 година, архивирано од 

страна на Општина Крушево под бр. 21-491/1 

од 12.04.2023 година,  за одобрување на 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ за парцелирано 

градежно земјиште за ГП формирана со ЛУПД 

за Е1.13 (Е2) фотонапонска соларна централа 

со моќност до 980кW, на КП 2231, КП 2232 и 

КП 2233 КО Крушево –вон град, Општина 

Крушево со технички број: 19/2023, од јули 

2023 година и Идеен проект за фотонапонска 

централа за производство на електрична 

енергија со инсталиран капацитет до 980kW на 

терен, на КП 2231, КП 2232 и КП 2233, КО 

Крушево –вон град, Општина Крушево, со 

технички број 96/2022. 

 

Кон барањето достави: 

1. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ за парцелирано 

градежно земјиште за ГП формирана со 

ЛУПД за Е1.13 (Е2) фотонапонска соларна 

централа со моќност до 980кW, на КП 2231, 

КП 2232 и КП 2233 КО Крушево–вон град, 

Општина Крушево со технички број: 

19/2023, од јули 2023 година и Идеен 

проект за фотонапонска централа за 

производство на електрична енергија со 

инсталиран капацитет до 980kW на терен, 

на КП 2231, КП 2232 и КП 2233, КО 

Крушево –вон град, Општина Крушево, со 

технички број 96/2022, (pdf и dwg) формат. 

2. Стручна ревизија со технички број 03-

67/2023 од јули, 2023 година од страна на 

Друштво за производство, трговија, услуги 

и инженеринг „ИДЕА-КОНСАЛТИНГ 

“ДООЕЛ Струмица. 

3. Полномошно бр. УЗП 1376/2023 заверено 

кај нотар Јасмина Радончиќ во Скопје 

20.02.2023 година. 
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4. Геодетски елаборат за геодетски работи за 

посебни намени за ажурирана геодетска 

подлога за КО Крушево-вон град, КП 2231, 

КП 2232 и КП 2233, со деловоден број 08-

232/3 од 30.11.2022 година, изработен од 

страна на ДГУ ГПС Премер ДООЕЛ 

Прилеп; Известување за електронска 

заверка на геодетски елаборат, издадено од 

страна на Агенција за катастар на 

недвижности бр. 1110-13/2022 од 30.11.2022 

година. 

5. Извод бр. 23-11/57 од 27.07.2022 година. 

6. Проектна програма.  

 

По разгледувањето на приложената 

документација и мислењето со бр.20-604/6 од 

20.07.2023 година поднесено од страна на 

Комисијата за урбанизам од општина Крушево во 

кое истата дава ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ и 

потврдува дека Урбанистичкиот проект со Идеен 

проект, е изработен во согласност со Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на 

РСМ“ бр.32/20) и прописите донесени врз основа 

на истиот, се констатира дека се исполнети 

законските услови за донесување на 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ за парцелирано 

градежно земјиште за ГП формирана со ЛУПД 

за Е1.13 (Е2) фотонапонска соларна централа со 

моќност до 980кW, на КП 2231, КП 2232 и КП 

2233 КО Крушево –вон град, Општина Крушево 

со технички број: 19/2023, од јули 2023 година и 

Идеен проект за фотонапонска централа за 

производство на електрична енергија со 

инсталиран капацитет до 980kW на терен, на 

КП 2231, КП 2232 и КП 2233, КО Крушево –вон 

град, Општина Крушево, со технички број 

96/2022 и се одлучи како во диспозитивот на ова 

решение. 

Правна поука: Против решението на 

градоначалникот на општината, може да се изјави 

жалба во рок од 15 дена од денот на приемот на 

решението, преку овој орган до органот на 

државната управа надлежен за вршење на работите 

на уредување на просторот. 

Бр.21-491/2 од 21.07.2023 Крушево 

Градоначалник на Општина Крушево  

м-р Томе Христоски, с.р. 
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